
Minas Gerais , 10 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3577 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              84 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 060/2023 PREGÃO 

PRESENCIAL Nº: 023/2023 Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA E 

BRIGADISTA PARA EVENTOS EM ATENDIMENTO AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, ESPORTES, TURISMO E LAZER DO MUNICÍPIO 

DE FRANCISCO SÁ/MG. Republica-se o instrumento 

convocatório/edital devido as alterações feitas nos itens 10.7, 16.4.8 e 

16.4.18. Tendo em vista que a presente mudança altera a 

documentação de habilitação, prorroga-se a data para a realização 

do certame, para o dia 23 de Agosto de 2023 às 14h000min. 

Telefone: (38) 9 9944-5666. Retirada de Edital no sítio 

https://www.franciscosa.mg.gov.br/editais-e-licitacoes ou e-

mail:licitacaofranciscosamg@gmail.com.  

  

MÁRIO OSVALDO RODRIGUES CASASANTA. 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Steffany Hellen Ramos de Souza 

Código Identificador:3C9B76D6 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE FRONTEIRA DOS VALES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA DOS VALES 

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO N° 

046/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 

 

MUNICÍPIO DE FRONTEIRA DOS VALES-MG - AVISO DE 

LICITAÇÃO – Processo Licitatório n° 046/2023 - Pregão Eletrônico 

nº 003/2023 – O Município realizará no dia 28/08/2023, às 08:30 

horas, o Pregão Eletrônico nº 003/2023 – Objeto: AQUISIÇÃO DE 

03 (TRÊS) VEICULOS AUTOMOTOR 0 (ZERO) 

QUILOMETRO CAPACIDADE DE 05 (CINCO) 

PASSAGEIROS, SENDO 02 (DOIS) VEÍCULOS SECRETARIA 

DE SAÚDE CONFORME PROPOSTA 12992.580000/1220-01 DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SALA DE VACINA, 01 

(UM) VEÍCULO SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

SIGTV N° 312705720220001 MUNICIPIO DE FRONTEIRA 

DOS VALES-MG. Edital e informações encontram-se à disposição 

dos interessados no site www.bll.org.br , e-mail: contato@bll.org.br e 

tele/fax: (41) 3042-9909 e (41) 3091-9654.  

  

Fronteira dos Vales-MG, 09 de agosto de 2023, 

  

ADAILTON RODRIGUES DA SILVA – 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Jesué Pereira Rocha 

Código Identificador:98FFC1D5 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 031 ADESÃO 003/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

31/23, Adesão a Ata SRP 2/23-CIMAMS-4º Aditivo ao CTR 20/23-

Decréscimo-Para a readequação de capacidade de veículos, percursos, 

rotas e quilometragem do transporte escolar-Art. 65, inciso I, letra "a", 

da Lei 8.666/93, aplicando-se o princípio da autotutela. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

31/23, Adesão a Ata SRP 2/23-CIMAMS-5º Aditivo ao CTR 20/23-

Acréscimo e decréscimo-Para a readequação de capacidade de 

veículos, percursos, rotas e quilometragem do transporte escolar-Art. 

65, inciso I, letra "a", da Lei 8.666/93, aplicando-se o princípio da 

autotutela. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:D3B1FFB1 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 079 TOMADA DE PREÇOS 001/2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-Proc. 79/22-

TP1/22-Constr. quadra coberta na EM Afrânio A. Figueiredo-Cv. 

Saída 1261000569/2022/SEE-3º Aditivo CTR 81/22-Reajusta valor 

p/INPC de 3,638807%, período de 20/6/22 a 20/7/23-Vr: 

R$23.120,99-Inc. IX, Art. 40, L. 8.666/93-Vig: 1/8/23. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:DD7A0E42 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 280, DE 04 DE JULHO 2023. 

 

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 280, DE 04 DE JULHO 2023. 
  

Nomeia o Sr. Maksilanyo Frampter Rodrigues 

Silveira para ocupar o cargo de Diretor de 

Departamento de Estradas de Rodagem - DDER.  

  

O Prefeito Municipal de Grão Mogol - MG, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no artigo 68, III, da Lei Orgânica Municipal: 

  

Decreta: 
  

Art. 1º - Fica o Senhor Maksilanyo Frampter Rodrigues Silveira, 

portador do CPF 092.909.006-36, nomeado para ocupar o cargo de 

Diretor de Departamento de Estradas de Rodagem - DDER. 

  

Art. 2º - A nomeação constante deste decreto deverá ser processada 

pelo serviço competente desta prefeitura, em especial quanto à 

documentação pessoal do nomeado. 

  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se e registra-se. 

  

Grão Mogol, 09 de agosto de 2023. 

  

DIÊGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Paulo Eugênio Nascimento Paulino 

Código Identificador:FE3E9EFB 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PORTARIA DE N° 86, DE 19 DE JULHO DE 2023. 

 

PORTARIA DE N° 86, DE 19 DE JULHO DE 2023. 
  

“ACATA RELATÓRIO DA COMISSÃO 

PROCESSANTE NO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR EM RELAÇÃO À 

SERVIDORA QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

  

O Prefeito do Município de Grão Mogol/MG, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente as disposições contidas na Lei 

Municipal de n.º 248/1994, Lei Orgânica Municipal, 

  

CONSIDERANDO que após apuração realizada, a Comissão conclui 

que houve falta administrativa cometida por parte da servidora 

MARIA DO CARMO AMARAL, conforme Relatório Conclusivo 

parte integrante da presente Portaria. 

  

CONSIDERANDO que restou comprovada a prática de falta 

administrativa por parte da servidora MARIA DO CARMO 


